
1 
 

   

 

  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от  19.12.2022  № 912 

 

 

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Содействие устойчивому 

развитию сельского хозяйства в 

муниципальном образовании  

«Дорогобужский район» Смоленской 

области» 

 

 

В соответствии с Порядком принятия решения о разработке муниципальных 

программ, их формирования и реализации, утвержденным постановлением 

Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской 

области от 25.01.2022 № 60 (в редакции постановлений Администрации 

муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 

28.02.2022 №152, от 23.11.2022 №846), 

 

Администрация муниципального образования «Дорогобужский район» 

Смоленской области п о с т а н о в л я е т: 

 

Внести в муниципальную программу «Содействие устойчивому развитию 

сельского хозяйства в муниципальном образовании «Дорогобужский район» 

Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации 

муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 

18.10.2013 № 663 (в редакции постановлений Администрации муниципального 

образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 24.10.2018 №773, от 

11.02.2021 №94, от 22.12.2021 №899, от 24.02.2022 № 144), следующие изменения: 

1) В разделе 1. «Основные положения» паспорта муниципальной 

программы  позицию «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации 

(по годам реализации)» изложить в следующей редакции: 
Объемы финансового 

обеспечения за весь 

период реализации (по 

годам реализации) 

Общий объем финансирования составляет  13000,9  тыс. рублей, из 

них: 

2016 – 2021 гг.- 11882,9 тыс. рублей; 

2022 г. – 1118,0 тыс. рублей; 

2023 г. – 0,0 тыс. рублей;  

2024 г. – 0,0 тыс. рублей. 



2 
 

2) Раздел 4. «Финансовое обеспечение муниципальной программы» 

паспорта муниципальной программы  изложить в следующей редакции: 

Источник финансового обеспечения 
Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей 

Всего  2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 

В целом по муниципальной программе, 

 

1118,0 1118,0 0 0 

в том числе     

Федеральный бюджет - - - - 

Областной бюджет - - - - 

Бюджет муниципального образования 

«Дорогобужский район» Смоленской 

области 

- - - - 

Бюджет Алексинского сельского поселения 

Дорогобужского района Смоленской 

области 

98,0 98,0 0 0 

Бюджет Михайловского сельского 

поселения Дорогобужского района 

Смоленской области 

720,0 720,0 0 0 

Бюджет Усвятского сельского поселения 

Дорогобужского района Смоленской 

области 

300,0 300,0 0 0 

3) Раздел 6. «Сведения о финансировании структурных элементов 

муниципальной программы» муниципальной программы изложить в следующей 

редакции: 
№ 

п/п 

Наименование Участник 

муниципальной 

программы  

Источник 

финансового 

обеспечения 

(расшифровать) 

Объем средств на реализацию 

муниципальной программы на очередной 

финансовый год и плановый период (тыс. 

рублей) 

всего 2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Региональный проект «Наименование» 

- - - - - - - - 

2. Ведомственный проект «Наименование» 

- - - - - - - - 

3. Комплекс процессных мероприятий «Поддержка производителей сельскохозяйственной 

продукции» 

3.1. Расходы бюджета 

муниципального 

района, 

осуществляемые за 

счет средств 

бюджета 

Михайловского 

сельского поселения 

по переданным 

полномочиям в 

Комитет по 

экономике и 

перспективному 

развитию  

Администрации 

муниципального 

образования  

«Дорогобужский 

район» 

Смоленской 

бюджет 

Михайловского 

сельского 

поселения 

Дорогобужского 

района Смоленской 

области 

 

 

720,0 

 

 

720,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 



3 
 

соответствии с 

заключенным 

соглашением по 

муниципальной 

программе 

"Содействие 

устойчивому 

развитию сельского 

хозяйства в 

муниципальном 

образовании 

"Дорогобужский 

район" Смоленской 

области" 

области, 

сельхозтоваропрои

зводители 
муниципального 

образования  

«Дорогобужский 

район» 

Смоленской 

области 

3.2. Расходы бюджета 

муниципального 

района, 

осуществляемые за 

счет средств бюджета 

Усвятского сельского 

поселения по 

переданным 

полномочиям в 

соответствии с 

заключенным 

соглашением по 

муниципальной 

программе 

"Содействие 

устойчивому 

развитию сельского 

хозяйства в 

муниципальном 

образовании 

"Дорогобужский 

район" Смоленской 

области" 

Комитет по 

экономике и 

перспективному 

развитию  

Администрации 

муниципального 

образования  

«Дорогобужский 

район» 

Смоленской 

области, 

сельхозтоваропрои

зводители 
муниципального 

образования  

«Дорогобужский 

район» 

Смоленской 

области 

бюджет Усвятского 

сельского 

поселения 

Дорогобужского 

района Смоленской 

области 

 

 

300,0 

 

 

300,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

3.3. Расходы бюджета 

муниципального 

района, 

осуществляемые за 

счет средств бюджета 

Алекинского 

сельского поселения 

по переданным 

полномочиям в 

соответствии с 

заключенным 

соглашением по 

муниципальной 

программе 

"Содействие 

устойчивому 

развитию сельского 

хозяйства в 

муниципальном 

Комитет по 

экономике и 

перспективному 

развитию  

Администрации 

муниципального 

образования  

«Дорогобужский 

район» 

Смоленской 

области, 

сельхозтоваропрои

зводители 
муниципального 

образования  

«Дорогобужский 

район» 

Смоленской 

области 

бюджет 

Алексинского 

сельского 

поселения 

Дорогобужского 

района Смоленской  

области 

 

 

98,0 

 

 

98,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 



4 
 

образовании 

"Дорогобужский 

район" Смоленской 

области" 
Итого по комплексу 

процессных мероприятий 

  

1118,0 1118,0 0,0 0,0 

 

Всего по муниципальной программе 

 
 

1 118,0 

 

1 118,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования 
«Дорогобужский район» Смоленской области                                       К.Н. Серенков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


